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Przekazy pieniężne Western Union

Bank Zachodni WBK S.A. pośredniczy w realizacji 
międzynarodowych i krajowych przekazów pienięż-
nych firmy Western Union. Stworzona przez bank 
sieć obsługi transferów obejmuje 694 placówki, w tym 
oddziały bankowe, jednostki partnerskie „minibank”/
„Bank Zachodni WBK Partner” oraz agentów pośred-
nich związanych z bankiem umową i korzystających  
z jego usług rozliczeniowych. Przekazy realizowane 
są w uproszczonej formie tj. z pominięciem formula-
rzy, co skraca czas pobytu klienta w placówce. Dzięki 
zróżnicowaniu kanałów dystrybucji produktu i ich 
ciągłemu rozwojowi, bank dociera do coraz większej 
liczby klientów. Gwarantuje przy tym najwyższą jakość 
usług, o czym świadczy certyfikat systemu zarządzania 
jakością ISO 9001:2000 w zakresie obsługi transferów 
Western Union. 

Poza tradycyjnymi przekazami gotówki między oso-
bami fizycznymi, bank udostępnił klientom usługę 
Quick Pay umożliwiającą przekaz środków od firmy 
do osoby fizycznej. 

W 2008 roku obroty banku z tytułu przekazów Western 
Union wysyłanych za granicę wzrosły o 23% r/r.

Handel zagraniczny

Oferta banku obejmuje pełen zakres usług w zakre-
sie rozliczania i finansowania handlu zagranicznego. 
Stale rozbudowywana sieć banków współpracujących 
zapewnia wysoką sprawność procesów obsługi trans-
akcji oraz konkurencyjne warunki cenowe. Ponadto 
elastyczne podejście do procesu realizacji rozliczeń  
w handlu zagranicznym pozwala na zindywidualizo-
wanie obsługi klientów. Wysoki poziom świadczonych 
usług potwierdza przyznanie bankowi certyfikatu 
zgodności z międzynarodową normą ISO 9001:2000 
dla procesów obsługi transakcji dokumentowych oraz 
czeków. 

W 2008 roku odnotowano wzrost wartości eksporto-
wych transakcji dokumentowych, w tym akredytyw 
eksportowych o 29% i inkas eksportowych o 37%. 
Zwiększyła się też wartość czeków przyjętych do in-
kasa oraz sprzedaż czeków bankierskich.  

 Usługi elektroniczne na rzecz instytu-
cji finansowych 

Bank Zachodni WBK S.A. jest jednym z największych 
w skali kraju dostawców usług dla banków i instytucji 
finansowych w zakresie realizacji płatności, usług 
gotówkowych, wydawnictwa i obsługi kart płatniczych 
oraz obsługi urządzeń bankomatowych. Korzystając 
z własnych doświadczeń, bank dostosowuje produkty 
i funkcjonalności do indywidualnych potrzeb swoich 
klientów. Proponuje i wdraża nowatorskie na rynku 

rozwiązania, w tym technologie spełniające wyma-
gania organizacji płatniczych (EuroPay, MasterCard, 
Visa) oraz SEPA. Bank zapewnia swoim partnerom 
nowoczesną infrastrukturę informatyczną oraz dostęp 
do informacji o transakcjach w czasie rzeczywistym. 
Oferuje wysoką jakość i bezpieczeństwo usług perso-
nalizacji kart z paskiem i procesorem, co potwierdziła 
certyfikacja procesu przeprowadzona przez obie 
współpracujące z bankiem organizacje płatnicze, tj. 
Visę Int. i MasterCard Int.  

Dzięki skutecznej akwizycji nowych klientów, sukce-
sywnie wzrasta skala działalności banku w wymienio-
nych obszarach usługowych. Na koniec grudnia 2008 
roku Bank Zachodni WBK S.A. utrzymywał relacje 
biznesowe z ponad 20 bankami i instytucjami finanso-
wymi, obsługiwał 3,2 mln obcych kart oraz zarządzał 
siecią 1 326 bankomatów innych instytucji. 

 Produkty bankowości inwestycyjnej 

Obsługa emisji instrumentów dłużnych  
i kapitałowych oraz pozostałych transakcji 
na zlecenie 

W 2008 roku Bank Zachodni WBK S.A. przygoto-
wał aranżowane emisje nieskarbowych papierów 
dłużnych dla 26 podmiotów o łącznej wartości 399,5 
mln zł. Zostały one objęte przez podmioty wskazane 
przez emitentów. Na zlecenie klientów korporacyjnych 
przeprowadzono dwie emisje obligacji na kwotę 7 mln 
zł i 10 mln zł, każdą w ramach odrębnego programu 
emisji o wartości maksymalnej 15 mln zł. Zawarto 
też trzy umowy subemisji inwestycyjnej dla spółek: 
Zakłady Azotowe Tarnów S.A. (wartość zobowiązania 
subemisyjnego – 133,7 mln zł), Enea S.A. (500 mln zł) 
oraz Atrem S.A. (20,7 mln zł). Ponadto przygotowano 
i zrealizowano transakcję wykupu menedżerskiego 
MBO (kwota finansowania w wysokości 5,9 mln zł) 
oraz transakcję nabycia akcji spółki publicznej na 
zlecenie (13,1 mln zł). 

Działalność doradcza 

Bank Zachodni WBK S.A. pełnił rolę doradcy w wielu 
publicznych i prywatnych ofertach akcji. W następu-
jących przedsięwzięciach doradzał razem z Domem 
Maklerskim BZ WBK: 

• wtórna oferta publiczna akcji spółki Hydrobudowa 
Polska S.A. o wartości 308 mln zł, przeprowadzona 
w ramach podniesienia kapitału; 

• pierwsza oferta publiczna akcji spółki Zakłady Azo-
towe Tarnów S.A. o wartości 295 mln zł, przeprowa-
dzona w ramach podniesienia kapitału;

• wtórna publiczna oferta emisji akcji spółki Barlinek 
S.A. z prawem poboru o wartości 67,7 mln zł, prze-
prowadzona w ramach podniesienia kapitału;
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